АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Деревня Бахмутово»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2024года д. Бахмутово № 44

«Об исполнении местного бюджета
за 9 месяцев 2024 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года,
Администрация сельского поселения «Деревня Бахмутово» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 год по
доходам в сумме 5 674 235,18 рублей по расходам в сумме 4 966 734,14 рублей, с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 707 501,04
рублей, и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюДжета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению; -

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2024 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня Бахмутово» с
указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2024 года согласно
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 9
месяцев 2024 года в Сельскую думу сельского поселения «Деревня Бахмутово».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
сельского поселения

«Деревня Бахмутово»

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Деревня Бахмутово"
"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года

от 17.10.2024 № 44

Исполнение доходов бюджета сельского поселения
"Деревня Бахмутово" за 9 месяцев 2024 года

________________________________________________ _______________ ___________

Наименование показателя

Утвержден
бюджет

сельского

Исполнено по
бюджету

сельского

Доходы бюджета - Всего 8 458 531,00 5 674 235,18
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 960 000,00 324 989,05

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 50 000,00 24 210,64

Налог на доходы физических лиц 50 000,00 24 210,64

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 82 000,00 26 874,65

т,алог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 80 000,00 26 874,65

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 768 000,00 273 903,76

Налог на имущество физических лиц 150 000,00 31 856,30

Земельный налог с организаций 284 000,00 160 291,00

Земельный налог с фиических лиц 334 000,00 81 756,46

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 60 000,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 498 531,00 5 349 246,13
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 498 531,00 5 349 246,13

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Деревня Бахмутово"
"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года"

от 17.10.2024 № 44

Исполнение расходов местного бюджета за 9 месяцев 2024 года
по ведомственной структуре расходов

Бюджет: СП "Деревня Бахмутово"
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Бюджетная
роспись с

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Администрация (исполнительно-распорядительный
опган! сельского поселения "Деревня Бахмутово"

003 8 458 531,00 4 966 734,14

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

003 0104 2 833 630,00 1 930 234,23

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 603 040,00 476 509,85
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

003 0104 59 0 02 00400 121 463 165,00 370 973,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 02 00400 129 139 875,00 105 535,97

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 230 590,00 1 453 724,38
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

003 0104 59 0 03 00400 121 1 065 737,00 723 563,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 129 321 853,00 199 974,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 490 000,00 275 125,12
Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 350 000,00 252 456,89

Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 3 000,00 2 604,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

003 0106 651 573,00 517 664,91

Исполнение полномочий поселений по формированию,
исполнению бюджета поселения и контролю за
исполнением данного бюджета

003 0106 59 0 06 00250 651 573,00 517 664,91

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 59 0 06 00250 • 540 651 573,00 517 664,91

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 156 000,00 104 000,00

Центральный аппарат 003 0113 59 0 04 00400 156 000,00 104 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

003 0113 59 0 04 00400 321 156 000,00 104 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 89 696,00 27 626,13

Субвенция на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

003 0203 99 9 00 51180 89 696,00 27 626,13

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

003 0203 99 9 00 51180 121 28 555,00 17 377,98

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

003- 0203 99 9 00 51180 129 8 623,00 5 248,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 00 51180 244 52 518,00 5 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

003 0310 31 800,00 31 800,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 003 0310 10 0 00 02320 31 800,00 31 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0310 10 0 00 02320 244 31 800,00 31 800,00

Общеэкономические вопросы 003 0401 10 000,00 0,00

Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 10 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 1 350 000,00 1 146 740,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 1 300 000,00 1 146 740,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 1 300 000,00 1 146 740,00
Повышение безопасности дорожного движения 003 0409 18 0 01 85430 50 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 50 000,00 0,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 5 000,00 0,00

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Бюджетная
роспись с

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия,направленные на энергосбережение и
повышение энергоэффектиности

003 0502 15 0 01 89210 5 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 5 000,00 0,00
Благоустройство 003 0503 2 200 419,00 525 610,36
Мероприятия,направленные на содержание и ремонт
уличного освещения

003 0503 15 0 02 83010 503 239,00 184 806,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 153 239,00 55 649,08
Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0 02 83010 247 350 000,00 129 157,28

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 498 200,00 340 804,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 498 200,00 340 804,00
Реализация проекта развития общественной
инфраструктуры муниципального образования основанных
на местных инициативах

003 0503 15 0 03 S0240 1 198 980,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 S0240 244 1 198 980,00 0,00
Культура 003 0801 1 130 413,00 683 058,51
Исполнение полномочий поселений по созданию условий
для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами ооганизаций культуры

003 0801 17 0 01 05170 1 130 413,00 683 058,51

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 1 130 413,00 683 058,51
Итого 8 458 531,00 4 966 734,14

1

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Деревня Бахмутово"
"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года"

от 17.10.2024 № 44

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета
за 9 месяцев 2024 года

Наименование

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 3 4 5
ИТОГО 90000000000000000 -707 501,04
Изменение остатков средств 01000000000000000 -707 501,04
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 01050000000000000 -707 501,04
Увеличение остатков средств, всего 00000000000000000 -8 458 531,00 -5 681 835,75
Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -8 458 531,00 -5 681 835,75
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000500 -8 458 531,00 -5 681 835,75
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01050201000000510 -8 458 531,00 -5 681 835,75
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01050201100000510 -8 458 531,00 -5 681 835,75
Уменьшение остатков средств, всего 00000000000000000 8 458 531,00 4 974 334,71
Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 8 458 531,00 4 974 334,71

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000600 8 458 531,00 4 974 334,71
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01050201000000610 8 458 531,00 4 974 334,71
Уменьшение прочих остатков денежных средств,
бюджетов сельских поселений 01050201100000610 ■ 8 458 531,00 4 974 334,71

Приложение №4
к Постановлению Администрации сельского поселения "Деревня Бахмутово"

"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2024 года
от 17.10.2024 № 44

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по

сельскому поселению "Деревня Бахмутово" за 9 месяцев 2024 года
в тыс. руб.

№
п/п

Наименование учреждения
Число

муниципальных
служащих

Прочие
Расходы на
содержание

1 Администрация сельского поселения «деревня Бахмутово» 2 4 1 111,90

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 года№ 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления"

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ БАХМУТОВО»»
за 9 месяцев 2024 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Бахмутово» за 9 месяцев
2024 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 9 месяцев 2024 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 5 674,2
тыс. руб., или 67,1 % от уточненного годового плана, что на 89,0 тыс. руб. больше поступлений
соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 325,0 тыс. руб., или 33,9 % от
уточненного годового плана, что на 79,3 тыс. руб. больше АППГ.
Основная доля поступлений:

-  Налог на доходы физических лиц -  24,2 тыс. руб.;
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  26,9
тыс.руб.

- Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений -160,3 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 5 349,2 тыс. руб.
-  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет
средств областного бюджета - 4 174,8 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты- 27,6 тыс. руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения —
1 146,7 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 9 месяцев 2024 год исполнены в сумме 4 966,7 тыс. руб. руб., что
составляет 58,7 % к годовому плану, и уменьшение к соответствующему периоду прошлого
года на 933,9 тыс. руб.

w
За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 1 200,7 тыс.руб.).

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Бахмутово» за 9 месяцев 2024
года явился профицит в сумме 707,5 тыс. руб.